

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 3/2022-003-PMI**

**ARP Nº 20220066.**

O Município de ITUPIRANGA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, neste ato denominado CONTRATANTE, localizada na Avenida 14 de Julho, 12, Centro, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 05.077.102/0001-29, representado pelo Sr. BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal, e, de outro lado as empresas:

J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 19.803.326/0001-85, estabelecida na: TV JOSEFINA, nº 334, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por: JOSE EUZEBIO DA SILVA SOUSA;

J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.667.733/0001-47, estabelecida na: A FOLHA 27, QUADRA 17, LOTE 02, SALA 301, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por: DAYANE MASCENO DA SILVA; e

LVL LOCATION AND URBAN SERVICES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 08.603.653/0001-77, estabelecida na: R ANANINDEUA, SN - QUADRA015 LOTE 019, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por: FREDSON BAIA LOPES, vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

<b>J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI CNPJ nº 19.803.326/0001-85</b>						
<b>Nº ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTD.</b>	<b>UND.</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>	
<b>1</b>	LOCAÇÃO DE VEICULO LEVE HATCH	72	mês	R\$ 3.900,00	R\$ 280.800,00	
<b>3</b>	LOCAÇÃO DE VEICULO CAMINHONETE CABINE DUPLA	120	mês	R\$ 9.400,00	R\$ 1.128.000,00	
<b>4</b>	LOCAÇÃO DE VEICULO CAMINHONETE CABINE DUPLA	262	dia	R\$ 550,00	R\$ 144.100,00	
<b>5</b>	LOCAÇÃO VEICULO MOTOCICLETA	63	mês	R\$ 1.500,00	R\$ 94.500,00	
<b>6</b>	LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA	64	dia	R\$ 250,00	R\$ 16.000,00	

<b>15</b>	LOCAÇÃO VEICULO MICRO ONIBUS 16 LUGARES	24	mês	R\$ 15.100,00	R\$ 362.400,00
<b>16</b>	LOCAÇÃO MICRO ONIBUS 16 PESSOAS SENTADO	120	dia	R\$ 1.700,00	R\$ 204.000,00
<b>17</b>	LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, COM BAU DE ALUMINIO, LOCACAO DE VEICULO TIP	24	mês	R\$ 13.200,00	R\$ 316.800,00
<b>18</b>	LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, COM BAU DE ALUMINIO DIA	120	dia	R\$ 1.500,00	R\$ 180.000,00
<b>22</b>	LOCACAO DE CAMINHAO TOCO CARROCERIA ABERTA. (02).tração 6x2 ou 4x2, potência mín	24	mês	R\$ 11.000,00	R\$ 264.000,00
<b>24</b>	LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, CARGA SECA (CARROCERIA ABERTA) tração 6x2	24	mês	R\$ 11.000,00	R\$ 264.000,00
<b>25</b>	LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, CARGA SECA (CARROCERIA ABERTA) tração 6x2	120	dia	R\$ 1.250,00	R\$ 150.000,00
<b>32</b>	LOCACAO DE MOTONIVELADORA POTENCIA MINIMA DE 147 HP, PESO BRUTO TOTAL DE 22.870	2.500,00	hora	R\$ 195,00	R\$ 487.500,00
<b>33</b>	LOCACAO DE MOTONIVELADORA POTENCIA MINIMA DE 174 HP, PESO BRUTO TOTAL DE 22.870	2.500,00	hora	R\$ 195,00	R\$ 487.500,00

<b>38</b>	LOCACAO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO HORA, com Kit Pata (capa no cilindro, pé d	2.000,00	hora	R\$ 110,00	R\$ 220.000,00
<b>42</b>	LOCACAO DE TRATOR SOBRE PNEUS. potência mínima 120 CV, tração 4x4, peso operacio	2.500,00	hora	R\$ 90,00	R\$ 225.000,00
<b>46</b>	LOCAÇÃO DE CAMINHAO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA. tração 6x2 ou 4x DIA	120	dia	R\$ 1.200,00	R\$ 144.000,00
<b>48</b>	LOCAÇÃO CAMINHAO PIPA 20.000 L. tração 6x4	12	mês	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
<b>49</b>	LOCACAO DE BATE ESTACA. (01)	24	mês	R\$ 4.200,00	R\$ 100.800,00
<b>VALOR GLOBAL REGISTRADO (R\$) 5.249.400,00.</b>					

**J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
**CNPJ n° 01.667.733/0001-47**

<b>N° ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTD.</b>	<b>UND.</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
<b>23</b>	LOCACAO DE CAMINHAO COMBOIO TRAÇÃO 4x2,	24	MÊS	R\$ 14.900,00	R\$ 357.600,00
<b>27</b>	LOCACAO DE CAMINHAO MUNCK equipado com guindaste hidráulico veicular (MUNCK), tr	120	DIA	R\$ 1.710,00	R\$ 205.200,00
<b>29</b>	LOCACAO DE VEICULO CAMINHAO, ACOPLADO COM UMA	120	DIA	R\$ 1.890,00	R\$ 226.800,00

PRANCHA.ESPECIFICACAO : MECANICA F					
36	LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA, peso operacional mínimo de 19.800 Kg, po	2.500	HORA	R\$ 218,00	R\$ 545.000,00
40	LOCACAO DE TRATOR POTENCIA MINIMA DE 150 HP, peso operacional mínimo de 16.600 K	2.500	HORA	R\$ 178,00	R\$ 445.000,00
41	LOCACAO DE TRATOR POTENCIA MINIMA DE 170 HP, peso operacional mínimo de 25.000 K	2.500	HORA	R\$ 178,00	R\$ 445.000,00
47	LOCAÇÃO DE CAMINHAO PIPA 10.000 L. tração 6x2 ou 4x2, potência mínima de 190CV,	12	MÊS	R\$ 12.200,00	R\$ 146.400,00
<b>VALOR GLOBAL REGISTRADO (R\$) 2.371.000,00.</b>					

**LVL LOCATION AND URBAN SERVICES EIRELI**  
**CNPJ 08.603.653/0001-77**

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	LOCAÇÃO DE VEICULO LEVE HATCH DIA	146	DIA	R\$ 375,00	R\$ 54.750,00
20	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRAÇÃO 6x4 (01)	36	MÊS	R\$ 14.100,00	R\$ 507.600,00
21	LOCACAO DE CAMINHAO TOCO CARROCERIA ABERTA. (01). tração 6x2 ou 4x2, DIA	120	DIA	R\$ 1.201,40	R\$ 144.168,00
26	LOCACAO DE CAMINHAO LIMPA FOSSA tração 4x2, potência mínima 190CV capacidade mín	120	DIA	R\$ 2.000,00	R\$ 240.000,00
30	LOCACAO DE MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA SOBRE	2.000	HORA	R\$ 94,50	R\$ 189.000,00

	PNEUS, tração 4x4, potência mínim				
<b>31</b>	LOCACAO DE MOTONIVELADORA POTENCIA MINIMA DE 147 HP, PESO BRUTO TOTAL DE 17.000	2.500	HORA	R\$ 194,00	R\$ 485.000,00
<b>35</b>	LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA, peso operacional mínimo de 13.100 Kg, po	2.500	HORA	R\$ 188,50	R\$ 471.250,00
<b>37</b>	LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA, peso operacional mínimo de 22000 Kg, pot	2.500	HORA	R\$ 205,30	R\$ 513.250,00
<b>43</b>	LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS.potência mínima de 120CV, peso operaciona	2.000	HORA	R\$ 114,50	R\$ 229.000,00
<b>50</b>	LOCAÇÃO CAMINHONETE CABINE SIMPLES	12	MÊS	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
<b>51</b>	LOCAÇÃO DE CAMINHONETE CABINE SIMPLES	60	DIA	R\$ 861,70	R\$ 51.702,00
<b>VALOR GLOBAL REGISTRADO (R\$) 2.975.720,00.</b>					

- I. Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- II. O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- III. Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme a referida CONCORRÊNCIA.
- IV. A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- V. Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência da execução do objeto contratado;
- VI. O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- VII. O Município é o órgão gestor da presente ARP.
- VIII. O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços, deverá ser nomeado através de portaria pelo Departamento competente.

IX. As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Federal 7.892/2013;

X. A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital da CONCORRÊNCIA (SRP), pela Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

XI. Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.

XII. A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada somente por órgão ou entidade da Administração pública do Município que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal responsável. Vedada a autorização para adesão externamente.

XIII. E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ dos contratados (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

ITUPIRANGA – PA, 24 de Maio de 2022.

---

**MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA**  
**Prefeitura Municipal de Itupiranga**  
CNPJ.: 05.077.102/0001-29  
**Benjamin Tasca**  
**Prefeito Municipal**  
CONTRATANTE

---

**J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI**  
CNPJ.: 19.803.326/0001-85  
CONTRATADA

---

**J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ.: 01.667.733/0001-47

CONTRATADA

---

**LVL LOCATION AND URBAN SERVICES EIRELI**

CNPJ.: 08.603.653/0001-77

CONTRATADA

**ENCARTE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220066**

O Município de ITUPIRANGA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, neste ato denominado CONTRATANTE, localizada na Avenida 14 de Julho, 12, Centro, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 05.077.102/0001-29, representado pelo Sr. BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal, e, de outro lado as empresas:

J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 19.803.326/0001-85, estabelecida na: TV JOSEFINA, nº 334, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por: JOSE EUZEBIO DA SILVA SOUSA;

J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.667.733/0001-47, estabelecida na: A FOLHA 27, QUADRA 17, LOTE 02, SALA 301, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por: DAYANE MASCENO DA SILVA; e

LVL LOCATION AND URBAN SERVICES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 08.603.653/0001-77, estabelecida na: R ANANINDEUA, SN - QUADRA015 LOTE 019, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por: FREDSON BAIA LOPES, vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte, após o julgamento final de todos os itens e – mediante aprovação do Gestor Municipal:

<b>J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI</b> <b>CNPJ nº 19.803.326/0001-85</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
<b>1</b>	LOCAÇÃO DE VEICULO LEVE HATCH	72,000	MÊS	3900,00	280800,00
	<i>Especificação : "VEÍCULO LEVE HATCH Capacidade para 05 (cinco) ocupantes, incluindo o condutor com fabricação não inferior a 2020 Cor: branca ou prata 04 (quatro) portas laterais Ar Condicionado e Direção Hidráulica originais de fábrica Motor flex (gasolina/álcool), potência de no mínimo 70 cv Transmissão com 05 (cinco) marchas a frente e 01 (uma) a ré Freio a disco na dianteira e tambor na traseira Rodas Aro 14?? ou superior Vidros dianteiros elétricos travas elétricas nas 04 (quatro) portas Limpador e lavador do vidro traseiro Todosos acessórios e equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN com quilometragem livre, sem</i>				



	condutor, abastecimento por conta da contratante."				
<b>3</b>	LOCAÇÃO DE VEICULO CAMINHONETE CABINE DUPLA	120,000	MÊS	9400,00	1128000,00
	Especificação : VEÍCULO CAMINHONETE CABINE DUPLA Capacidade para 05 (cinco) ocupantes, incluindo o condutor com fabricação não inferior a 2020 Cor: branca ou prata 04 (quatro) portas Ar Condicionado e Direção Hidráulica originais de fábrica Air-bag duplo Motor movido a diesel potência mínima de 140 cv Câmbio mecânico 4x4 vidros elétricos, travas elétricas alarme de ré Todos os acessórios e equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN com quilometragem livre, sem condutor, abastecimento por conta da contratante.				
<b>4</b>	LOCAÇÃO DE VEICULO CAMINHONETE CABINE DUPLA	262,000	DIA	550,00	144100,00
	Especificação : VEÍCULO CAMINHONETE CABINE DUPLA Capacidade para 05 (cinco) ocupantes, incluindo o condutor com fabricação não inferior a 2020 Cor: branca ou prata 04 (quatro) portas Ar Condicionado e Direção Hidráulica originais de fábrica Air-bag duplo Motor movido a diesel potência mínima de 140 cv Câmbio mecânico 4x4 vidros elétricos, travas elétricas alarme de ré Todos os acessórios e equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN com quilometragem livre, sem condutor, abastecimento por conta da contratante.				

<b>5</b>	LOCAÇÃO VEICULO MOTOCICLETA	63,000	MÊS	1500,00	94500,00
	<p><i>Especificação: VEICULO MOTOCICLETA Ano de fabricação/modelo mínimo 2020. Motor monocilíndrico, OHC, 4 tempos, arrefecido a ar, cilindrada mínima 160 CC. Gasolina e/ou Etanol. Tanque de combustível com capacidade para no mínimo 10 litros. Capacidade para abastecimento de óleo do motor no mínimo 1 litro. Freio dianteiro a disco com 240 mm de diâmetro, e freio traseiro a disco com 220 mm de diâmetro. Sistema de partida elétrica. Potência mínima de 14,5 cv a 8.500 rpm (gasolina) e 14,7 cv a 8.500 rpm (etanol). Câmbio de 5 velocidades. Sistema de alimentação injeção eletrônica, PGM FI. Ignição eletrônica. Peso seco mínimo de 120 kg. Distância mínima entre os eixos de 1.354 mm. Comprimento mínimo: 2.000 mm. Largura mínima: 810 mm. Altura mínima: 1.150 mm. Distância mínima do solo de 245 mm. Chassi do tipo Berço Semi Duplo. Suspensão dianteira/curso: Garfo telescópico/180 mm. Suspensão traseira/curso: Mono Shock/150 mm. Cor vermelha. Capacidade para duas pessoas. On Road.</i></p>				
<b>6</b>	LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA	64,000	DIA	250,00	16000,00
	<p><i>Especificação: VEICULO MOTOCICLETA Ano de fabricação/modelo mínimo 2020. Motor monocilíndrico, OHC, 4 tempos, arrefecido a ar, cilindrada mínima 160 CC. Gasolina e/ou Etanol. Tanque de combustível com capacidade para no mínimo 10 litros. Capacidade para abastecimento de óleo do motor no mínimo 1 litro. Freio dianteiro a disco com 240 mm de diâmetro, e freio traseiro a disco com 220 mm de diâmetro. Sistema de partida</i></p>				

	elétrica. Potência mínima de 14,5 cv a 8.500 rpm (gasolina) e 14,7 cv a 8.500 rpm (etanol). Câmbio de 5 velocidades. Sistema de alimentação injeção eletrônica, PGM FI. Ignição eletrônica. Peso seco mínimo de 120 kg. Distância mínima entre os eixos de 1.354 mm. Comprimento mínimo: 2.000 mm. Largura mínima: 810 mm. Altura mínima: 1.150 mm. Distância mínima do solo de 245 mm. Chassi do tipo Berço Semi Duplo. Suspensão dianteira/curso: Garfo telescópico/180 mm. Suspensão traseira/curso: Mono Shock/150 mm. Cor vermelha. Capacidade para duas pessoas. On Road.				
<b>9</b>	LOCAÇÃO VAM TIPO FURGÃO	120,000	DIA	1000,00	120000,00
	Especificação: VEICULO/VAN TIPO FURGÃO. Veiculo de carga, refrigerado para transporte de medicamentos, compartimento de carga equipado com termometro, diesel, ar condicionado, capacidade para 03 (três) pessoas incluindo o motorista, cor branco, com no minimo de 130 cv de potencia, direção hidraulica ou eletrica, ano superior a 2019.				
<b>10</b>	LOCAÇÃO VAN TIPO FURGÃO	12,000	MÊS	8000,00	96000,00
	Especificação: VEICULO/VAN TIPO FURGÃO. Veiculo de carga, refrigerado para transporte de medicamentos, compartimento de carga equipado com termometro, diesel, ar condicionado, capacidade para 03 (três) pessoas incluindo o motorista, cor branco, com no minimo de 130 cv de potencia, direção hidraulica ou eletrica, ano superior a 2019.				
<b>15</b>	LOCAÇÃO VEICULO MICRO ONIBUS 16 LUGARES	24,000	MÊS	15100,00	362400,00

	<i>Especificação : VEÍCULO MICRO ÔNIBUS CAPACIDADE PARA 16 (dezesseis) passageiros sentados, incluindo o condutor com no máximo 05 (cinco) anos de fabricação Cor: branca ou prata Ar condicionado original de fábrica Direção hidráulica original de fábrica Air-bag para o motorista Motor movido a diesel Todos os acessórios e equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN com quilometragem livre, sem condutor, abastecimento por conta da contratante.</i>				
<b>16</b>	LOCAÇÃO MICRO ONIBUS 16 PESSOAS SENTADO	120,000	DIA	1700,00	204000,00
	<i>Especificação : VEÍCULO MICRO ÔNIBUS CAPACIDADE PARA 16 (dezesseis) passageiros sentados, incluindo o condutor com no máximo 05 (cinco) anos de fabricação Cor: branca ou prata Ar condicionado original de fábrica Direção hidráulica original de fábrica Air-bag para o motorista Motor movido a diesel Todos os acessórios e equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN com quilometragem livre, sem condutor, abastecimento por conta da contratante.</i>				
<b>17</b>	LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, COM BAU DE ALUMINIO,LOCACAO DE VEICULO TIP	24,000	MÊS	13200,00	316800,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, COM BAU DE ALUMINIO,LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, COM CARROCERIA TIPO BAU EM ALUMINIO, COM ANO DE FABRICACAO NAO INFERIOR A 2019 E CAPACIDADE MINIMA DE TRANSPORTE DE CARGA DE 05 (CINCO) TONELADAS.</i>				
<b>18</b>	LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, COM BAU DE ALUMINIO DIA	120,000	DIA	1500,00	180000,00

	<i>Especificação : LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, COM BAU DE ALUMINIO,LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, COM CARROCERIA TIPO BAU EM ALUMINIO, COM ANO DE FABRICACAO NAO INFERIOR A 2019 E CAPACIDADE MINIMA DE TRANSPORTE DE CARGA DE 05 (CINCO) TONELADAS.</i>				
<b>22</b>	LOCACAO DE CAMINHAO TOCO CARROCERIA ABERTA. (02).TRAÇÃO 6X2 OU 4X2, POTÊNCIA MÍN	24,000	MÊS	11000,00	264000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE CAMINHAO TOCO CARROCERIA ABERTA. (02).tração 6x2 ou 4x2, potência mínima 150CV capacidade mínima de 6.000 kg e 4 metros de comprimento.</i>				
<b>24</b>	LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, CARGA SECA (CARROCERIA ABERTA) TRAÇÃO 6X2	24,000	MÊS	11000,00	264000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, CARGA SECA (CARROCERIA ABERTA) tração 6x2 ou 4x2, potência mínima 150CV capacidade mínima de 6.000 kg e minimo 4 metros de comprimento, ano de fabricação nao inferior a 2018.</i>				
<b>25</b>	LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, CARGA SECA (CARROCERIA ABERTA) TRAÇÃO 6X2	120,000	DIA	1250,00	150000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, CARGA SECA (CARROCERIA ABERTA) tração 6x2 ou 4x2, potência mínima 150CV capacidade mínima de 6.000 kg e minimo 4 metros de comprimento, ano de fabricação nao inferior a 2018.</i>				
<b>32</b>	LOCACAO DE MOTONIVELADORA POTENCIA MINIMA DE 147 HP, PESO BRUTO TOTAL DE 22.870	2500,000	HORA	195,00	487500,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE MOTONIVELADORA POTENCIA MINIMA DE 147 HP, PESO BRUTO TOTAL DE 22.870 KG, cabine com proteção</i>				

	<i>rops e fops, com ar condicionado, com escarificador traseiro.</i>				
<b>33</b>	LOCACAO DE MOTONIVELADORA POTENCIA MINIMA DE 174 HP, PESO BRUTO TOTAL DE 22.870	2500,000	HORA	195,00	487500,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE MOTONIVELADORA POTENCIA MINIMA DE 174 HP, PESO BRUTO TOTAL DE 22.870 KG, cabine com proteção rops e fops, com ar condicionado, com escarificador traseiro.</i>				
<b>38</b>	LOCACAO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO HORA, COM KIT PATA(CAPA NO CILINDRO, PÉ D	2000,000	HORA	110,00	220000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO HORA, com Kit Pata(capa no cilindro, pé de carneiro capacidade mínima 132 patas e cilindro liso), peso operacional mínimo de 11.600 kg, potência mínima de 125CV, no mínimo 6300 Kg, cabine, com certificação rops e fops sistema de tração no cilindro</i>				
<b>42</b>	LOCACAO DE TRATOR SOBRE PNEUS. POTÊNCIA MÍNIMA 120 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO OPERACIO	2500,000	HORA	90,00	225000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE TRATOR SOBRE PNEUS. potência mínima 120 CV, tração 4x4, peso operacional mínimo de 4.510 kg, com grade aradora de 16 disco de 26 polegadas, cabine com certificação rops e fops e ar-condicionado</i>				
<b>46</b>	LOCAÇÃO DE CAMINHAO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA. TRAÇÃO 6X2 OU 4X DIA	120,000	DIA	1200,00	144000,00
	<i>Especificação : CAMINHAO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA. tração 6x2 ou 4x2, potência mínima 150CV capacidade mínima de 6.000 kg e minimo 4 metros de comprimento, ano de fabricação nao inferior a 2018.</i>				

<b>48</b>	LOCAÇÃO CAMINHAO PIPA 20.000 L. TRAÇÃO 6X4	12,000	MÊS	15000,00	180000,00
	<i>Especificação : CAMINHAO PIPA 20.000 L. tração 6x4, potência mínima de 250CV, com quebra ondas, com sistema de auto carregamento, equipado com canhão bombeiro, rabo de pavão, barra irrigadora e mangueira de alta pressão de 30 m.</i>				
<b>49</b>	LOCACAO DE BATE ESTACA. (01)	24,000	MÊS	4200,00	100800,00
	<i>Especificação : ESPECIFICACAO : LOCACAO DE UM BATE ESTACAS, OTIMO ESTADO DE CONSERVACAO PARA OS SERVICOS DE RECUPERACAO DE PONTES DE MADEIRA DAS ESTRADAS E VICINAIS DO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA. O MESMO DEVERA SER INSTALADO AONDE A ADMINISTRACAO SOLICITAR.   </i>				
<b>Total: R\$ 5.465.400,00</b>					
<b>J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA</b> CNPJ n° 01.667.733/0001-47					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>
<b>7</b>	LOCAÇÃO VEICULO MICRO ÔNIBUS 28 LUGARES	36,000	MÊS	10900,00	392400,00
	<i>Especificação : VEÍCULO MICRO ÔNIBUS CAPACIDADE PARA 28 (vinte e oito) passageiros sentados, incluindo o condutor com no máximo 05 (cinco) anos de fabricação Cor: branca ou prata Ar condicionado original de fábrica Direção hidráulica original de fábrica Air-bag para o motorista Motor movido a diesel Todos os acessórios e equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN com quilometragem livre, sem condutor, abastecimento por conta da contratante.</i>				
<b>8</b>	LOCAÇÃO VEICULO MICRO ONIBUS 28 LUGARES D	240,000	DIA	920,00	220800,00

	<i>Especificação : VEÍCULO MICRO ÔNIBUS CAPACIDADE PARA 28 (vinte e oito) passageiros sentados, incluindo o condutor com no máximo 05 (cinco) anos de fabricação Cor: branca ou prata Ar condicionado original de fábrica Direção hidráulica original de fábrica Air-bag para o motorista Motor movido a diesel Todos os acessórios e equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN com quilometragem livre, sem condutor, abastecimento por conta da contratante.</i>				
<b>11</b>	LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA ADAPTADA 4X4 (HILUX OU S10)	24,000	MÊS	11750,00	282000,00
	<i>Especificação : CAMINHONETE 4X4 COMPLETA: SINALIZADOR ÓPTICO;EQUIPAMENTO DE RÁDIO-COMUNICAÇÃO FIXO; MACA; SUPORTE PARA SORO; INSTALAÇÃO DE REDE DE OXIGÊNIO COM CILINDRO, VÁLVULA, MANÔMETRO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E RÉGUA COM DUPLA SAÍDA; OXIGÊNIO COM RÉGUA TRIPLA (a- ALIMENTAÇÃO DO RESPIRADOR; b- FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR DE OXIGENIO E C- ASPIRADOR TIPO VENTURI); MONÔMETRO E FLUXÔMETRO COM MÁSCARA E CHICOTE PARA OXIGENAÇÃO; CILINDRO DE OXIGENIO PORTÁTIL COM VÁLVULA.</i>				
<b>12</b>	LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO FURGÃO ( RENAULT OU SPRINTER)	24,000	MÊS	11750,00	282000,00
	<i>Especificação : FURGÃO-COMPLETO: SINALIZADOR ÓPTICO;EQUIPAMENTO DE RÁDIO-COMUNICAÇÃO FIXO; MACA; SUPORTE PARA SORO; INSTALAÇÃO DE REDE DE OXIGÊNIO COM CILINDRO, VÁLVULA, MANÔMETRO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E RÉGUA COM DUPLA SAÍDA; OXIGÊNIO COM RÉGUA TRIPLA (a- ALIMENTAÇÃO DO RESPIRADOR; b- FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR DE OXIGENIO E C- ASPIRADOR TIPO VENTURI); MONÔMETRO E FLUXÔMETRO COM MÁSCARA E</i>				



	CHICOTE PARA OXIGENAÇÃO; CILINDRO DE OXIGENIO PORTÁTIL COM VÁLVULA.				
<b>13</b>	LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA ADAPTADA 4X4 (HILUX OU S10)01	120,000	DIA	2566,00	307920,00
	<i>Especificação : CAMINHONETE 4X4 COMPLETA: SINALIZADOR ÓPTICO ,EQUIPAMENTO DE RÁDIO- COMUNICAÇÃO FIXO MACA SUPORTE PARA SORO INSTALAÇÃO DE REDE DE OXIGÊNIO COM CILINDRO, VÁLVULA, MANÔMETRO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E RÉGUA COM DUPLA SAÍDA OXIGÊNIO COM RÉGUA TRIPLA (a- ALIMENTAÇÃO DO RESPIRADOR b- FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR DE OXIGENIO E C- ASPIRADOR TIPO VENTURI) MONÔMETRO E FLUXÔMETRO COM MÁSCARA E CHICOTE PARA OXIGENAÇÃO CILINDRO DE OXIGENIO PORTÁTIL COM VÁLVULA.</i>				
<b>14</b>	LOCAÇÃO DE AMBULANCIA TIPO FURGÃO (RENAULT OU SPRINTER) 01	120,000	DIA	1666,00	199920,00
	<i>Especificação : FURGÃO- COMPLETO: SINALIZADOR ÓPTICO EQUIPAMENTO DE RÁDIO- COMUNICAÇÃO FIXO MACA SUPORTE PARA SORO INSTALAÇÃO DE REDE DE OXIGÊNIO COM CILINDRO, VÁLVULA, MANÔMETRO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E RÉGUA COM DUPLA SAÍDA OXIGÊNIO COM RÉGUA TRIPLA (a- ALIMENTAÇÃO DO RESPIRADOR b- FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR DE OXIGENIO E C- ASPIRADOR TIPO VENTURI) MONÔMETRO E FLUXÔMETRO COM MÁSCARA E CHICOTE PARA OXIGENAÇÃO CILINDRO DE OXIGENIO PORTÁTIL COM VÁLVULA.</i>				
<b>19</b>	LOCAÇÃO VEICULO/VAN TIPO CAMINHAO 3/4, COM BAU REFRIGERADO. VEICULO DE CARGA, RE	24,000	MÊS	11320,00	271680,00

	<i>Especificação : VEICULO/VAN TIPO CAMINHAO 3/4, COM BAU REFRIGERADO. Veiculo de carga, refrigerado para transporte de alimentos, compartimento de carga equipado com termometro, diesel, ar condicionado, capacidade para 03 (três) pessoas incluindo o motorista, cor branco, direção hidraulica ou eletrica, ano superior a 2019, com capacidade minima de transporte de carga de 05 (cinco) toneladas</i>				
<b>23</b>	<b>LOCACAO DE CAMINHAO COMBOIO TRACÇÃO 4X2,</b>	<b>24,000</b>	<b>MÊS</b>	<b>14900,00</b>	<b>357600,00</b>
	<i>Especificação : LOCACAO DE CAMINHAO COMBOIO TRACÇÃO 4x2, estando regularizado para o transporte de carga inflamável, de acordo com a legislação específica vigente ambiental e de normas de trânsito do país, inclusive com placas de sinalização para esse tipo transporte Potência mínima 200 CV, com todos os equipamentos e acessórios inclusos exigíveis pelas normas ambientais exigidos com capacidade de armazenamento de combustível de no mínimo 5.000 mil litros, tanques separados para dois tipos de combustível, reservatório para óleo usado com capacidade mínima de 250 litros, com bocal de enchimento e dreno com registro acoplado, reservatório para 250 litros de água, com bomba propulsora á ar comprimido para tambores de 200 litros de óleo lubrificante e graxa um tambor de 170 kg para graxa equipado com bomba propulsora de ar comprimido e mangueira, com pistola e bico graxeiro, talha com sistema de levantamento de tambores com capacidade para 300 kg, todas as mangueiras para lubrificantes e graxa com comprimento 15 metros, equipadas com pistola de abastecimento, bico graxeiro e</i>				

	medidor volumétrico, com carretéis alojados em cobertura metálica compressor pneumático com capacidade de 160 libras, com rede de ar comprimido para acionamento de propulsoras e mangueira de 15 metros para limpeza e aplicação de solventes, farol para iluminação noturna, pendente de iluminação 12 volts com 15 metros de comprimento, 02 extintores tipo abc de 08 kg afixados na plataforma				
<b>27</b>	LOCACAO DE CAMINHAO MUNCK EQUIPADO COM GUINDASTE HIDRÁULICO VEICULAR (MUNCK), TR	120,000	DIA	1710,00	205200,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE CAMINHAO MUNCK equipado com guindaste hidráulico veicular (MUNCK), tração 6x4, ângulo de giro de 360° alcance vertical (a partir do solo) superior a 16 metros, alcance máximo horizontal superior a 13 metros. Capacidade máxima de levantar a 02 metros superior a 10.000 Kg e no alcance máximo da lança superior a 1.200 Kg, gancho olhar superior a 4 toneladas, caminhão deverá possuir carroceria de no mínimo 6,0 metros de comprimento (interno), com patolas hidráulicas dianteira e traseira</i>				
<b>28</b>	LOCAÇÃO DE CAMINHAO CAVALO MECANICO TRAÇÃO 6X4, POTÊNCIA MÍNIMA 400CV, COM SEMI-	120,000	DIA	1400,00	168000,00
	<i>Especificação : LOCAÇÃO DE CAMINHAO CAVALO MECANICO TRAÇÃO 6x4, potência mínima 400CV, com semi-reboque carrega tudo reta, 2 eixos, rampas eletro hidráulicas, largura mínima 2,80 m, comprimento mínimo de 10 m,</i>				

	<i>com capacidade técnica de carga de no mínimo 25.000 Kg, possuindo AET estadual e federal</i>				
<b>29</b>	LOCACAO DE VEICULO CAMINHAO, ACOPLADO COM UMA PRANCHA.ESPECIFICACAO : MECANICA F	120,000	DIA	1890,00	226800,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE VEICULO CAMINHAO, ACOPLADO COM UMA PRANCHA.ESPECIFICACAO : MECANICA FIXA, MINIMO DE 3 (TRES) EIXOS, ANO DE FABRICACAO NAO INFERIOR A 2015. - COMBUSTIVEL: DIESEL - MOTOR POTENCIA MINIMA DE 310 CV - RAMPA E SAPATAS HIDRAULICAS COM NO MINIMO 11 M DE COMPRIMENTO E 2,70 M DE LARGURA.</i>				
<b>34</b>	LOCACAO DE MINIESCAVADEIRA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 1768 KG, POTÊNCIA LIQUIDA	2000,000	HORA	135,00	270000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE MINIESCAVADEIRA, peso operacional mínimo de 1768 Kg, potência líquida mínima 14.3 KW, profundidade máxima de escavalaçai 2540 mm, caçamba reforçada para rocha, com chapa de proteção contra impacto e abrasão, cabine com proteção rops e fops, fechada com ar condicionado</i>				
<b>36</b>	LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 19.800 KG, PO	2500,000	HORA	218,00	545000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA, peso operacional mínimo de 19.800 Kg, potência líquida mínima 107 KW, profundidade máxima de escavalaçai 6710 mm, caçamba reforçada para rocha, com chapa de proteção contra impacto e abrasão, cabine com proteção rops e fops, fechada com ar condicionado</i>				
<b>39</b>	LOCAÇÃO DE VIBRADORA DE ASFALTO, POTÊNCIA LIQUIDA	2000,000	HORA	168,00	336000,00

	MÍNIMA 110CV, CAPACIDADE DA CA				
	<i>Especificação : LOCAÇÃO DE VIBRADORA DE ASFALTO, potência líquida mínima 110cv, capacidade da caçamba 12 mt<sup>3</sup>, sistema de tração sobre pneus, largura de pavimentação variável de 2 a 5 metros, aquecimento da mesa por GLP com acendimento automático</i>				
<b>40</b>	LOCACAO DE TRATOR POTENCIA MINIMA DE 150 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 16.600 K	2500,000	HORA	178,00	445000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE TRATOR POTENCIA MINIMA DE 150 HP, peso operacional mínimo de 16.600 Kg, capacidade da lâmina mínima de 3,1 m<sup>3</sup>, com escarificador traseiro, cabine com certificação rops e fops e ar-condicionado,</i>				
<b>41</b>	LOCACAO DE TRATOR POTENCIA MINIMA DE 170 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 25.000 K	2500,000	HORA	178,00	445000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE TRATOR POTENCIA MINIMA DE 170 HP, peso operacional mínimo de 25.000 Kg, capacidade da lâmina mínima de 3,1 m<sup>3</sup>, com escarificador traseiro, cabine com certificação rops e fops e ar-condicionado,</i>				
<b>44</b>	LOCAÇÃO DE MINI CARREGADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA 80CV, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 3	2000,000	HORA	117,00	234000,00
	<i>Especificação : LOCAÇÃO DE MINI CARREGADEIRA, potência mínima 80CV, peso operacional mínimo de 3.000 kg, com concha e adaptação para fresadora e vassoura mecânica, cabine com proteção hops e fops, fechada com ar condicionado</i>				
<b>45</b>	LOCAÇÃO DE CAMINHAO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA. TRAÇÃO 6X2 OU 4X2, POTÊNC	24,000	MÊS	8900,00	213600,00

	<i>Especificação : CAMINHAO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA. tração 6x2 ou 4x2, potência mínima 150CV capacidade mínima de 6.000 kg e minimo 4 metros de comprimento, ano de fabricação nao inferior a 2018.</i>				
<b>47</b>	LOCAÇÃO DE CAMINHAO PIPA 10.000 L. TRAÇÃO 6X2 OU 4X2, POTÊNCIA MÍNIMA DE 190CV,	12,000	MÊS	12200,00	146400,00
	<i>Especificação : CAMINHAO PIPA 10.000 L. tração 6x2 ou 4x2, potência mínima de 190CV, com quebra ondas, com sistema de auto carregamento, equipado com rabo de pavão, barra irrigadora e mangueira de alta pressão de 30 m.</i>				
<b>Total: 5.549.320,00</b>					
<b>LVL LOCATION AND URBAN SERVICES EIRELI</b> <b>CNPJ 08.603.653/0001-77</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
<b>2</b>	LOCAÇÃO DE VEICULO LEVE HATCH DIA	146,000	DIA	375,00	54750,00
	<i>Especificação : "VEÍCULO LEVE HATCH Capacidade para 05 (cinco) ocupantes, incluindo o condutor com fabricação não inferior a 2020 Cor: branca ou prata 04 (quatro) portas laterais Ar Condicionado e Direção Hidráulica originais de fábrica Motor flex (gasolina/álcool), potência de no mínimo 70 cv Transmissão com 05 (cinco) marchas a frente e 01 (uma) a ré Freio a disco na dianteira e tambor na traseira Rodas Aro 14?? ou superior Vidros dianteiros elétricos travas elétricas nas 04 (quatro) portas Limpador e lavador do vidro traseiro Todosos acessórios e equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN com quilometragem livre, sem</i>				

	condutor, abastecimento por conta da contratante."				
<b>20</b>	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRAÇÃO 6X4 (01)	36,000	MÊS	14.100,00	507600,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRAÇÃO 6x4 (01) com capacidade minima de 12 m3, com dispositivo de lona fácil. Possuindo todos os equipamentos de segurança obrigatoriamente exigidos pelo DENATRAN.</i>				
<b>21</b>	LOCACAO DE CAMINHAO TOCO CARROCERIA ABERTA. (01). TRAÇÃO 6X2 OU 4X2, DIA	120,000	DIA	1.201,40	144168,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE CAMINHAO TOCO CARROCERIA ABERTA. (01). tração 6x2 ou 4x2, potência mínima 150CV capacidade mínima de 6.000 kg e 4 metros de comprimento.</i>				
<b>26</b>	LOCACAO DE CAMINHAO LIMPA FOSSA TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA MÍNIMA 190CV CAPACIDADE MÍN	120,000	DIA	2.000,00	240000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE CAMINHAO LIMPA FOSSA tração 4x2, potência mínima 190CV capacidade mínima de 10 mil litros, bomba a vácuo de sucção acoplada para carga e ejeção para descarga de resíduo sólido. Potência da bomba de vácuo com capacidade de sucção para 5,00m de profundidade</i>				
<b>30</b>	LOCACAO DE MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA MÍNIM	2000,000	HORA	94,50	189000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS, tração 4x4, potência mínima de 65CV, peso operacional 6.750 kg, caçamba frontal com capacidade mínima</i>				

	de 0,80 m <sup>3</sup> com dentes ou bico de pato, braço de escavação traseira e caçamba com 0,50m, cabine com certificação rops e fops e ar-condicionado				
<b>31</b>	LOCACAO DE MOTONIVELADORA POTENCIA MINIMA DE 147 HP, PESO BRUTO TOTAL DE 17.000	2500,000	HORA	194,00	485000,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE MOTONIVELADORA POTENCIA MINIMA DE 147 HP, PESO BRUTO TOTAL DE 17.000 KG, cabine com proteção rops e fops, com ar condicionado, com escarificador traseiro</i>				
<b>35</b>	LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13.100 KG, PO	2500,000	HORA	188,50	471250,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA, peso operacional mínimo de 13.100 Kg, potência líquida mínima 68 KW, profundidade máxima de escavalçai 5540 mm, caçamba reforçada para rocha, com chapa de proteção contra impacto e abrasão, cabine com proteção rops e fops, fechada com ar condicionado</i>				
<b>37</b>	LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 22000 KG, POT	2500,000	HORA	205,30	513250,00
	<i>Especificação : LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA, peso operacional mínimo de 22000 Kg, potência líquida mínima 117 KW, profundidade máxima de escavalçai 6720 mm, caçamba reforçada para rocha, com chapa de proteção contra impacto e abrasão, cabine com proteção rops e fops, fechada com ar condicionado</i>				
<b>43</b>	LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS.POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, PESO OPERACIONA	2000,000	HORA	114,50	229000,00
	<i>Especificação : LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS.potência mínima de 120CV, peso operacional 11.600 Kg, caçamba com capacidade</i>				



	mínima 1,7 m <sup>3</sup> , cabine com proteção rops e fops, com ar-condicionado				
<b>50</b>	LOCAÇÃO CAMINHONETE CABINE SIMPLES	12,000	MÊS	7.500,00	90000,00
	<i>Especificação : VEÍCULO CAMINHONETE CABINE SIMPLES Capacidade para 02 (dois) ocupantes, incluindo o condutor com fabricação não inferior a 2020 Cor: branca ou prata 04 (quatro) portas Ar Condicionado e Direção Hidráulica originais de fábrica Air-bag duplo Motor movido a diesel potência mínima de 140 cv Câmbio mecânico 4x4 vidros elétricos, travas elétricas alarme de ré Todos os acessórios e equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN com quilometragem livre, sem condutor, abastecimento por conta da contratante.</i>				
<b>51</b>	LOCAÇÃO DE CAMINHONETE CABINE SIMPLES	60,000	DIA	861,70	51702,00
	<i>Especificação : VEÍCULO CAMINHONETE CABINE DUPLA Capacidade para 05 (cinco) ocupantes, incluindo o condutor com fabricação não inferior a 2020 Cor: branca ou prata 04 (quatro) portas Ar Condicionado e Direção Hidráulica originais de fábrica Air-bag duplo Motor movido a diesel potência mínima de 140 cv Câmbio mecânico 4x4 vidros elétricos, travas elétricas alarme de ré Todos os acessórios e equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN com quilometragem livre, sem condutor, abastecimento por conta da contratante.</i>				
<b>Total: 2.975.720,00</b>					

**VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 13.990.440,00 (TREZE MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS).**

ITUPIRANGA – PA, 01 de Junho de 2022.

---

MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA  
**Prefeitura Municipal de Itupiranga**  
CNPJ.: 05.077.102/0001-29  
**Benjamin Tasca**  
**Prefeito Municipal**  
CONTRATANTE

---

J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI  
CNPJ.: 19.803.326/0001-85  
CONTRATADA

---

J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ.: 01.667.733/0001-47  
CONTRATADA

---

LVL LOCATION AND URBAN SERVICES EIRELI  
CNPJ.: 08.603.653/0001-77  
CONTRATADA